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会⾧推薦委員会の設置について 

●機械クラブ会則第５条は「会⾧は任期２年である」こと、及び「次期会⾧は会⾧推薦委

員会で推薦された次期会⾧候補者の合意を得て、理事会で決定する」こととされているの

で、本年度の同委員会設置についてご審議願いたい。 

会則第５条 

(1) 本会の運営のため、名誉会⾧、会⾧、副会⾧ (若千名)、理事(若千名)および監事（若 

干 名）を置く。任期は 2 年 とし、重任はさまたげない。  

4) 理事および監事は代表会で代表の推薦によりこれを決める。 会⾧は会⾧推薦委員会で 

推薦された次期会⾧候補者の合意を得て、理事会で決定する。 副会⾧は会⾧が指名の 

うえ、理事会で決定する。 会⾧推薦委員会、および選出規程は本項の付則として別途 

定める。 

会⾧提案 

歴代会⾧は任期 2 年の実績がないため、慣例により本年度の会⾧推薦委員会設置を見送 

る。ただし、会⾧に支障が出た場合は任期途中にお諮りすることがあります。 

【参考;歴代会⾧任期】 

期 任期 期間 会⾧ 卒業回 

1 1926 年度～1946 年度 21 年 井上 実 M1 

2 1947 年度～1951 年度 4 年 伊藤銃一 M1 

3 1952 年度～1955 年度 4 年 吉田千束 M5 

4 1956 年度～1960 年度 4 年 笹山武彦 M4 

5 1961 年度～1965 年度 4 年 是常 実 M4 

6 1966 年度～1973 年度 8 年 三浦春信 M11 

7 1974 年度～1976 年度 3 年 藤高六助 M6 

8 1977 年度～1983 年度 7 年 宮脇繁雄 Ｍ10 

9 1984 年度～1997 年度 14 年 田中和鶴海 M21 

10 1998 年度～2001 年度 4 年 井上理文 M② 

11 2002 年度～2005 年度 4 年 山登英臣 M⑤ 

12 2006 年度～2009 年度 4 年 永島忠男 M⑨ 

13 2010 年度～2013 年度 4 年 藪 忠司 M⑫ 

14 2014 年度～2017 年度 4 年 冨田佳宏 M⑯ 

15 2018 年度～2021 年度 4 年 平田明男 M⑱ 

16 2022 年度～ 1 年～ 玉屋 登 M㉑ 

備考; 1952 年(昭和 27 年)10 月 12 日機械、精密が合体 


